



# DZIENNIK

## Departamentowy Warszawski.

Warszawa 3. Lutego 1812 Roku.

### Prefekt Departamentu Warszawskiego.

*Do Szanownych Obywateli tegoż Departamentu.*

Odebrawszy od Szanowney Rady Powiatu Orłowskiego odezwę w której taż zebrana na posiedzenie swe Gospodarskie w dniu 2. b. m. stosownie do Dekretu N. Pana d. d. 7. Lutego 1809 zapadłego, przystępując do uzupełnienia wskazanych sobie czynności §. 55. tegoż Dekretu gdzie w oddziale Litt: D. postanowiono jest: „ iż zażalenia względem do-  
 „ firzeżonych wad, w Exekucyi i nieregularności w postępowaniu Podpre-  
 „ fekta, przesyła na ręce Prefekta do Ministra Spraw Wewnętrznych, „  
 oświadcza, że nietylko w Urzędowaniu Podprefekta Powiatu swego W. Ambrozego Zaborowskiego nic podobnego nieznaydując, żadnego uzale-  
 nia zanieść nie może, lecz owszem przekonana o przychylności Jego z  
 iaką troskliwie o dobro Powiatu w każdym zdarzeniu stara się, niemniej  
 pilna baczność na równość i Sprawiedliwość ile bydź może w rozkładzie  
 dawanych zaleceń, a w reszcie przyjazne obchodzenie się z Obywatelami  
 zmagając ją do oświadczenia Imieniem Obywateli winnego szacunku na  
 który sobie powszechnie w Powiecie Orłowskim zasłużył, do którego mu  
 publicznie wynurzenia Prefekta Departamentu zaprasza, dopełniam więc  
 tego niniejszym z iak największą chęcią, dołączając i z mey strony nale-  
 żną temuż zaletę z pilnego i gorliwego obowiązków Urzędu swego do-  
 pełniania.

*w Warszawie dnia 27. Stycznia 1812.*

*N a k w a s k i.*

*R a k i e t y S. J.*

## PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Z odezwy mey na dniu 17. b. m. i. r. uczynioney w Numerze 4tym Dziennika Departamentowego, zamieszczoney zawiadomieni zoftali Obywatele Departamentu iż z Woli Nayaśnieyszego Pana zwierzchni Dozór nad Magazynami Woyskowemi i trudnieniem się dostarczeniem Żywności dla Woyska objąłem, ninieyszym zaś mając sobie udzielony Dekret N. Pana d. d. 9. b. m. ftanowiący przepisy, względem opóźniających się w dostawianiu produktów do Magazynów zachować się powinne, o treści onego zawiadomić mam sobie za obowiązek. — Artykuł 12. tegoż Dekretu brzmi iak następuje.

„ Gdy nagłość potrzeby dostawy produktów do Magazynów, przy-  
 „ musić czasem może do użycia dzielnieyszych środków, przeto upowa-  
 „ żniamy Prefektów, ażeby w koniecznym razie, lub gdy sposoby przez  
 „ Artykuł 17. Dekretu 28. Lipca 1810. wskazane, nie będą dostateczne,  
 „ użyli Exekucyi Woyskowej, do przynaglenia Kontrybuentów, do ui-  
 „ szczenia się w należytosci, która przez bardziey przynaglaiące środki,  
 „ iak nawet podatki, dla swey nagłości ściagniona bydź powinna.

Szanowni Obywatele, każda Ustawa Rządu dla zapewnienia Jey skutku musi mieć wskazane środki dochodzenia uzupełnienia teyże. — Jak do wszystkiego Polak chętnie przykłada się co miłość Kraiu i okazanie przywiązania do Rządu ma za podstawę, tak bynajmniey wątpić nie można, aby w zapewnieniu Żywności dla Współbraci Obrońców Naszych surowe przepisane środki uiszczane bydź miały. — Napawa się więc Prefekt Departamentu nadzieją, iż Zacni Obywatele zwykłym zagrzeni gorliwości duchem, usiłowaniem swym dopełnianie Urządzeń w tey mierze Rządu wyiść mogących uprzedzać starać się będą, a ochoczym i śpiesznym dostarczeniem dobrowolnie przez swych Reprezentantów ofiarowanego zasiłku dla Woyska, uwolnią Go od przystępowania do zmuszających względem opóźniających się kroków, których w dopełnianiu obowiązków Urzędu swego użyc w przeciwnym przypadku znaglony zoftanie.

*w Warszawie dnia 27. Miesiąca Stycznia 1812 Roku.*

*N a k w a s k i.*

*Rakiety S. 7*

## PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Uchwała Seymowa względem dochodu Skarbowego od Tabak i Tytoniów w Dzienniku Praw Nro 38. fol. 25. umieszczona sprzedaż i Fabrykacyą tychże wyłącznie Skarbowi przyznająca, może zrządzać w umy-

ślach wielu plantowaniem Tytuniów dotąd trudniących się obawę, iż i Kultywacya przez to jest im zabronioną, lub płody ich arbitralności w zakupieniu podpadną, obawa ta na tym większą ze firony Rządu zasługuje bacznosc, że do niego należy rozprzesirzenie przemysłu ziemnego, iako też polepszenie bytu mieszkańców ułatwianiem sprzedaży zyskowej płodów Kraiowych. — Temi to obu stronami przeięty Uwagami JW. Minister Skarbu, wezwał wczesnie Prefekta Departamentu Warszawskiego do zawiadomienia Interessowanej Publicznosci, iż Rząd nie tylko niema zamiaru tamowania plantacyow Tytuniowych, ale owszem Skarb z swej firony wszelkich dołoży usilowań zachęcania do nich tak przez zakupowanie nie tańsze nad ceny dotychczasowe, iako i obmyślenie naybliższych mieysc do zakupna. Zapewniając Prefekt o tym Mieszkańców pomienionemi plantacyami trudniących się, dodaie i to, że Plantatorom którzy liści Tytuniu w celu sprzedania go za granicę reprodukuują, zostaje też sama iak dotąd wolność exportowania Go podług własnych zamiarow.

W okolicznosci niniejszey tak ważney dla Kraiu wezwani zostali WW. Podprefekci do nieszczczędzenia wszelkich zapewnien obawę Kultywatorom Tytuniu uprzatających i ich do dalszego płodow tego rodzaju wyrabiania zachęcających.

w Warszawie dnia 28. Stycznia 1812. Roku.

*N a k w a s k i*

*Rakiety S. 7.*

### **PREFEKT** Departamentu Warszawskiego.

Z powodu Reskryptu JW. Ministra Skarbu, na dniu 12. miesiaca i roku zeszlego wydanego, którym zamierzony jest czas pobytu w Kraiu Xięstwa Warszawskiego Wołow tranzytowych, i warunki takowego pobytu, zapytany zostal JW. Minister Skarbu, przez Dyrektora Skarbu w Departamencie Poznańskim.

czyli deklarowane pro tranzyto Bydło z zagranicy, w kraiu częściami rozsprzedane, za opłatą tranzytową przy wchodzie do Kraiu uiszczoną, za granice wyprowadzone bydź może, bez pobierania cła Ewektowego? Na co JW. Minister uznał za rzecz potrzebną postanowić co następuje:

Ponieważ Reskrytem d. d. 12. Grudnia r. z. dozwoilonem zostalo, że bydło na tranzyto deklarowane może zabawić w Kraiu na paszy do czterech Miesięcy, po czem dopiero gdy listy awizowe z Protestem wra-

cają do Komor celnych wchodowych, deponowane na tychże Komorach cło Inwektowe zaperceptowanem zostaje, przez co Skarb publiczny zupełnie jest zabezpieczony. — Niemniej gdy sprowadzenie Bydła tranzytowego na Jarmarki Kraiowe, polepsza frekwencyą takowych Jarmarków; przeto JW. Minister Skarbu ftanowi.

1mo. Bydło i Konie tranzytowe deklarowane, od których na Komorach wchodowych cło Inwektowe deponowanem zostało, mogą być prowadzone do Miast Kraiowych na Jarmarki i tam częściami przedawane.

2do. Urzędy Konsumcyjne gdzie sprzedaż podobna następuje jednak odbiorą Expedycye tranzytowe do swych Regesirów i uwiadomią tak Komory wchodowe iako też wychodowe o takowej sprzedaży; a Komory wchodowe odebrawszy podobne uwiadomienia zaperceptują cło Inwektowe przy wchodzie Bydła i Koni deponowane.

3tio. Urzędy Konsumcyjne Miast tych, w których się odbywają Jarmarki i gdzie następuje sprzedaż Bydła tranzytowego i Koni, na te, które do potrzeby kraiowej w Kraiu się pozostają, wydawać będą Kwity zaświadczające, wyrażając na takowych iż w Kraiu pozostają Bydło i Konie, i na fundamencie takich Kwitów Bydło i Konie przeznaczone raz do potrzeby wewnętrzney lub Konsumcyi Kraiowej, wychodzić nie mogą z kraiu bez opłaty cła Ewektowego, na te Konie i Bydło zaś które będąc deklarowanemi na tranzyto, przedanemi zostały na Jarmarkach Kraiowych i które iść mają za granicę, wydawać będą rzeczony Urzędy Konsumcyjne, równie Kwity zaświadczające, wyraziwszy na nich iż to jest Bydło i Konie za granicę tranzyto idące, i przytoczywszy oraz na takich Kwitach zaświadczające datę i Numer Expedycyi tranzytowej. — Na fundamencie podobnych Kwitów zaświadczających, Komory wychodowe Bydło i Konie tranzytowe wypuszczają za granicę bez opłaty cła Ewektowego.

ażdy jednak który Bydło i Konie podług przepisów Instrukcyi tranzytowej *de dato* 23. Lipca 1810. i Reskryptu JW. Ministra Skarbu *de dato* 12. Grudnia r. z. przez Kray przepędza bez sprzedaży części w Kraiu, po wychodzie zyska zwrot deponowanego przy wchodzie do Kraiu cła, które to cło iak wyżej w Artykule 3cim nadmieniono przepada, jeżeli trzody Bydła i Koni tranzyto deklarowane, nie przechodzą przez Kray traktem przepisany, na Expedycyi tranzytowej, lecz częściami przedawanemi bywają w Kraiu.

WW. Wóyci i JPP. Burmistrzowie zatem, obowiązani są, w ciągu ogłoszenia na dniu g. b. m. w Dzienniku Departamentowym zamieszczonego, powyższe objaśniające postanowienie, publiczności handlującej podać do wiadomości i nadal o nim interessowanych uprzedzać.

w Warszawie dnia 28. Stycznia 1812. Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

### PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Gdy JW. Minister Spraw Wewnętrznych w celu dogodzenia Obywatelom którym z powodu Nieurodzaju Jarzyna przez zbytne susze lata upłynionego na tychże zbywa, dozwolić raczył Reskryptem swym z dnia 24. Mca i Roku bieżącego iżby za Korzec grochu, pułtora Korca żyta w Magazynach Kontrybuentom Produktów przyimowanym było, pospiesza zawiadomieniem o tym Obywateli Departamentu dla korzystania z tej JW. Ministra Spraw Wewnętrznych dla nich uczynionej dogodności, donosząc zarazem iż w tej mierze Dozorcy Magazynów stosowne odebrali zalecenie, a zatem trudność żadna czyniona im być przy dostarczaniu nie będzie mogła.

w Warszawie dnia 28 Miesiąca Stycznia 1812 Roku.

Nakwaski.

Rakiety S. J.

### PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Gdy Obrachunki Wojskowych pensjonowanych przez N. Cesarza Francuzów w większej części przesłane do Paryża, czynią nadzieję rychłego uzyskania dla nich żołdu, do odebrania zaś takowego potrzebne są od tychże Wojskowych pensjonowanych pełnomocnictwa, zeznania na zastąpienie Metryk, i świadectwa życia przeto aby te czynione były w przyzwoitej formie przez Urzędników Cywilnych po Powiatach i w Mieście Stołecznym Warszawie, następnie wydać się urządzenie.

Pełnomocnictwo do odebrania pensji Wojskowej, na Osobę W. Darewskiego Ordonatora Dywizji pierwszej zeznane, i Metryka, lub Akt zeznania na zastąpienie Metryki, raz jeden tylko miejsce mieć ma.

ią. — Podawanie zaś świadectw życia co Kwartał póki tylko żyje Wojskowy pensjonowany następować powinno, które wydawane będą, w Warszawie przez W. Prezydenta Muncypalności Miasta Warszawy, w Departamencie zaś, przez właściwych WW. Woytów Gmin, lub Burmistrzów Miast, w których okręgu mieszkają w następujących Epokach.

na 1go. Stycznia.

na 1go. Kwietnia.

na 1go. Lipca.

na 1go. Października.

Namienia się, iż dzień, przybycia do Warszawy, ma być wzięty, za dzień zamieszkania w Powiecie, lub Departamencie.

Podpis W. Prezydenta zaświadczony być ma, przez Prefekta, podpisy zaś WW. Woytów i JPanów Burmistrzów przez WW. Podprefektów każdego *respective* Powiatu którzy takowe do zawidzenia Prefektowi odsyłać winni. —

Wskutek tego, potrzeba aby W. Prezydent, WW. Wóyci i JPP. Burmistrze wzywali przed siebie przynajmniej dwa tygodnie przed zaczęciem każdego Kwartału Pensjonowanych, do wydania Im świadectw życia, bez których odebranie pensyów nie może następować.

Jeżeliby zaś który z pensjonowanych umarł, Sepultura czyli Akt Cywilny urzędownie zrobiony i zaświadczony, na ręce Prefekta ma być przesłana, kogo więc okoliczność ta dotyczy się, stosowanie się do niej poleca.

w Warszawie dnia 21 Miesiąca Stycznia 1812 Roku

N a k ł a s k i.

Raklety S. J.

**PREFEKT Departamentu Warszawskiego.**

Dekret Jego Królewskiej Mości z dnia 28. Stycznia 1808. postanawiający nagrodę ŻŁ 30. polskich dla tych którzy zbiegają z Wojska Narodowego ujęli i Władzom Wojskowym dostawili przesłanym będąc do ogłoszenia w Departamencie, zapewne każdego doszedł wiadomości, przypomnieć jednak takowy gdy ucieczki od Pułków, zniewieściących

i Imienia Polaka niegodnych Żołnierzy nie ustają, jest rzeczą potrzebną, przedsięwzięte są już od władz Wojskowych dziełne do śledzenia tych zbiegów środzki, nieoszczędzajcie jednak i Wy zacni Obywateli w Ich dochodzeniu swych usiłowań, każdy odkrywający zbiega i dostawiający go władzom Wojskowym nagrody przeznaczoney dla siebie pewnym być może zachowując następne formalności to jest: uzyskać świadectwo obeymujące Imię i Nazwisko Dezertera, miejsce w którym oddanym został, nareszcie zakwitowanie od władz Wojskowych z dostarczenia Dezertera, otrzymawszy świadectwo powyżey wyrażone przez WW. Podprefektów wydawać się mające wraz z zakwitowaniem władz Wojskowych zgłosić się należy do kassy Departamentowej w Mieście Stołecznym Departamentu, lub Powiatowej w Miastach Stołecznych Powiatów; a nagroda wyliczoną zostanie.

Oznaymiwszy a raczey ponowiwszy wiadomość o Rządowym ustanowieniu względem chwywania zbiegów Wojskowych w uskutecznieniu czynionych świeżo w tey mierze do siebie odezw podacie opis tychże zbiegów następnie.

*z Pułku 1790. Piechoty.*

Imię i Nazwisko Zbiega.	R o d e m.
Grzann Krzysztof — — —	Rolnik Ptu. Gostyńskiego.
Jaskulski Jan — — —	Warszawa.
Lewkowicz Moyżesz — — —	ditto ditto
Traczek Stanisław — — —	Orłowo Ptu. Łęczyckiego.
Prusiński Daniel — — —	Warszawa.
Ostrowski Franciszek — — —	ditto ditto
Bogucki Tomasz — — —	Brochów Ptu. Sochaczewskiego.
Zawadzki Marcin — — —	ditto ditto
Dymowski Tomasz — — —	Warszawa.
Mikicki Felicyan — — —	Łążko Ptu. Gostyńskiego.
Kwiatkowski Franciszek — — —	Dumanowice Ptu. Łęczyckiego.
Zozwiak Walenty — — —	Morakowo. ditto
Stamorowski Woyciech — — —	Chełmno. ditto
Mielecki Maciej — — —	Zelowo. ditto

*z Pułku 11. Piechoty Polskiej z Gdańska zbiegli.*

Numer		Imię i Nazwisko.	Znamiona.	Miejsce ucieczki.	Data ucieczki.
Bata- lionu.	Kom- panii.				
4.	3.	Krzyštof Zieliński.	Syn Jana i Barbary, rodem z Warszawy, mający lat 28. zamieszkały w Warszawie wysoki stop 3. cali 1. Włosów czarnych, brwi czarnych, oczów niebieskich, nosa dużego, brody okrągłej, ust mierznych, twarzy okrągłej, wszedł w służbę dnia 4. Sierpnia 1811 z Kónskrypcyi.	z Gdańska.	5 Grudnia 1811.
4.	3.	Karol Cymermann.	Syn Józefa i Ewy, rodem z Prus, zamieszkały w Warszawie mający lat 23. Stop 3. cale 2. włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos mały, brodę kończatą, usta małe, twarz pociągło, wszedł w służbę dnia 4. Sierpnia 1811. z Kónskrypcyi.	z Gdańska.	5 Grudnia 1811.

*z Zakładu Pułku 3. Jazdy kónrży od 1. Kwietnia 1810. Urlopy przetrzymali a zatyń równie z zbiegami uważane;*

Imię i Nazwisko.	Nazwisko Powiatów.
Urban Cisałwski — — —	Ptu: Łęczyckiego.
Zakrzewski Michał — — —	— Warszawskiego.
Słomiński Mikołaj — — —	— Błóńskiego.

Wzywając do dawania na każdego z powyżey wymienionych ba-  
czności, a w przypadku spostrzeżenia lub powzięcia o miejscu Ich pobytu wiadomości onychże imania i władzom Woyskowym oddawania.

*w Warszawie dnia 21 Miesiáca Stycznia 1812 Roku.*

*Nakwaski*

*Rakiety S. J.*